
 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад №25 

общеразвивающего вида 

муниципального образования город Новороссийск 

ПРИКАЗ 

г. Новороссийск 

 

09.01.2025г.                                                                                         № 21/3       

 

О запрете сбора денежных средств  с родителей (законных 

представителей)  воспитанников. 

  

              В целях надлежащей организации предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования и недопущения незаконного сбора 

денежных средств воспитателями  МБДОУ  детского сада  № 25 с родителей 

(законных представителей) воспитанников, руководствуясь пунктом 2 ст.43 

Конституции РФ, ст. 5, п.4; ст. 31 Закона РФ «Об образовании», письмом          

от 13 сентября 2013г. № НТ-885/08 «О комплексе мер , направленных на 

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей», Письма 

МИНОБР РФ « О недопущении незаконных сборов денежных средств» от 09-

09-2015г. № ВК-2227/08 , ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Воспитателям: 

1.1. Запретить и не допускать сбор денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

1.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) под роспись 

нормативную базу, регламентирующую запрет сбора денежных средств, 

разместить в информационных уголках информацию о запрете сбора денежных 

средств в МБДОУ детском саду №25. 

 

2.  Администрации МБДОУ детского сада №25 выявлять и пресекать случаи 

незаконного сбора денежных средств  с   родителей (законных представителей) 

воспитанников. 

 

3. Лисаченко Анне Станиславовне - делопроизводителю ознакомить 

сотрудников МБДОУ детского сада № 25 с данным приказом под роспись.    

В срок до 20.01.2025г. 

  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

  

 

 

 Заведующий      МБДОУ №25                                                         А.А. Камарова 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: ----
Владелец: Камарова Анна Александровна

07.02.2025 19:13 (МСК)


